



ประกาศเทศบาลตำบลกระจับ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑)

๗. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระจับ ๑๖  
/หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง เทศบาลตำบลกระจับ
๘. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนบาทถ้วน)
๙. ลักษณะงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพักไม่  
น้อยกว่า ๑๙๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกระจับ
๑๐. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๗๓,๖๘๐.๒๕ (แปดแสนเจ็ดหมื่นสาม-  
พันหกร้อยแปดสิบบาทยี่สิบห้าสตางค์)
๑๑. บัญชีประมาณราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (ตามรายละเอียด  
แนบท้าย)
๑๒. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                                |               |
|--------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุรัชย์ อุดมวิจิต       | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายสมโภช รัตนภูมิ          | กรรมการ       |
| ๖.๓ นางสาวกิตติยา อินหนองตาสาม | กรรมการ       |

จึงประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้มาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

( นายนิพนธ์ สุพัฒน์โกศล )

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลกระจับ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ฯ  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยเทศบาลกระบะจับ 16  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลกระบะจับ  
 แบบเลขที่  
 คำนำนราคาเมื่อวันที่ 1-มิ.ย.-66

| ลำดับ | รายการ                                      | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง   |
|-------|---|-------|-----------|--------------|---------------|----------|-------------------|------------|
| 1     | งานท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60 ม.                 |       |           |              |               |          |                   |            |
|       | 1.1 ทราหยาบ                                 | ตร.ม. | 59.71     | 302.07       | 18,036.60     | 1.3624   | 411.54            | 24,573.06  |
|       | 1.2 คอนกรีตหยาบ                             | ลบ.ม. | 41.12     | 1,636.57     | 67,295.76     | 1.3624   | 2,229.66          | 91,683.74  |
|       | 1.3 งานทอกกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.             | ม.    | 180.00    | 1,086.48     | 195,566.40    | 1.3624   | 1,480.22          | 266,439.66 |
|       | 1.4 บ่อพักขนาด 1.10 x 1.10 ม.               | บ่อ   | 20.00     | 4,670.00     | 93,400.00     | 1.3624   | 6,362.41          | 127,248.16 |
|       | 1.5 งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อขนาด 0.80 x 0.80 ม. | ฝา    | 20.00     | 10,000.00    | 200,000.00    | 1.3624   | 13,624.00         | 272,480.00 |
| 2     | งานรางวี ค.ส.ล.                             |       |           |              |               |          |                   |            |
|       | 2.1 ทราหยาบ                                 | ลบ.ม. | 9.90      | 302.07       | 2,990.49      | 1.3624   | 411.54            | 4,074.25   |
|       | 2.2 หินคลุก                                 | ลบ.ม. | 19.80     | 273.66       | 5,418.47      | 1.3624   | 372.83            | 7,382.12   |
|       | 2.3 คอนกรีตโครงสร้าง                        | ตร.ม. | 27.54     | 219.45       | 6,043.65      | 1.3624   | 298.98            | 8,233.87   |
|       | 2.4 เหล็ก RB 9 มม.                          | กก.   | 898.20    | 31.08        | 27,916.06     | 1.3624   | 42.34             | 38,032.83  |
|       | 2.5 เหล็ก DB 12 มม.                         | กก.   | 499.50    | 30.43        | 15,199.79     | 1.3624   | 41.46             | 20,708.19  |
|       | 2.6 ลวดผูกเหล็ก                             | กก.   | 41.93     | 42.99        | 1,802.57      | 1.3624   | 58.57             | 2,455.82   |
|       | 2.7 ไม้แบบ                                  | ตร.ม. | 27.00     | 281.87       | 7,610.49      | 1.3624   | 384.02            | 10,368.53  |
|       |   |       |           |              | 641,280.27    |          | TOTAL             | 873,680.25 |

|                                    |   |                   |
|------------------------------------|---|-------------------|
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง    | = | 641,280.27        |
| พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = |                   |
| ค่า FACTOR งานก่อสร้างทาง          | = | 1.3624            |
| <b>รวม</b>                         |   | <b>873,680.25</b> |

|                                 |  |                   |
|---------------------------------|--|-------------------|
| <b>ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง</b> | <b>แปดแสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบบาทสี่สตางค์</b> | <b>873,680.25</b> |
| ขนาดหรือเนื้อที่                | - ตร.ม.  |                   |
| เฉลี่ยราคา                      | - บาท/ตร.ม.  |                   |

คณะกรรมการสำรวจและจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายสุรชัย อุดมวิทิต)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสมโภช รัตนภูมิ)

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการ  
 (นางสาวกิตติยา อินหนองตาสาม)